

**Constructia retelei deapeduct in
satele Stoicani si
Solonet,r.Soroca.15/23-A-PG.**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-1-1
Amenajarea.PG Platforma A**

Valoarea de deviz 283 186,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Compensarea terasamentelor				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (neajuns de sol indiguire a suprafetei)	100 m3	5,00	686,25 0,00	3 431,25 0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II neajuns de sol in urma decopertarii solului vegetal	100 m3	3,30	686,25 0,00	2 264,62 0,00
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	1 369,00	16,00 0,00	21 904,00 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	8,30	123,20 18,00	1 022,56 149,40
5	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Indiguire a suprafetei castele de apa)	100 m3	5,00	1 333,60 0,00	6 668,01 0,00
6	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului	100 m3	3,00	318,23 0,00	954,69 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 10 m, in teren catg. I(sol excident surplus la decopertarea stratului vegetal cu grosimea de 0.5m)				
7	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I-strat vegetal	100 m3	5,00	594,75 0,00	2 973,75 0,00
8	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	825,00	16,00 0,00	13 200,00 0,00
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	3,00	123,20 18,00	369,60 54,00
		Total Compensarea terasamentelor Inclusiv salariu				52 788,48 203,40
		2. Imbracaminte de drum din piatra =150 m2 Acces auto				
10	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,495	792,99 0,00	392,53 0,00
11	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	81,67	20,48 0,00	1 672,61 0,00
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,495	124,61 18,00	61,68 8,91
13	TsC54A	Strat de fundatie din nisip h=150mm	m3	22,50	431,65 45,00	9 712,12 1 012,50
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=180mm	m3	27,00	508,65 49,50	13 733,55 1 336,50
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	55,00	194,00 33,50	10 670,22 1 842,50
		Total Imbracaminte de drum din piatra =150 m2 Acces auto Inclusiv salariu				36 242,71 4 200,41

1	2	3	4	5	6	7
		3. Trotuar din piatra sparta =10 m2				
16	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,031	792,90 0,00	24,58 0,00
17	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	5,20	20,48 0,00	106,50 0,00
18	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,031	124,52 18,06	3,86 0,56
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip h=150mm	m3	1,50	431,65 45,00	647,47 67,50
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=160mm	m3	1,60	508,65 49,50	813,84 79,20
21	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	5,00	172,08 29,50	860,42 147,50
		Total Trotuar din piatra sparta =10 m2 Inclusiv salariu				2 456,67 294,76
		4. Gard metalic 64 sectii,160m				
22	CO06B3	Panou gard euro Eco zincat H=1.8m L=2.5m, panou gard euro d=4.2mm-64buc, stilpi din metal h=2.3m-64 buc ,capac patrat 64buc,element de fixare zincat 256 buc, beton M150-4.61m3 Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m	281,30	267,04 67,50	75 118,25 18 987,75
23	CK14Aapl	Set pentru o poarta metalica cu inaltimea H=1.8m ,latimea 4m,panou gard euro 7.2m2, stilpi metalici din teava patrta 80x80x3 L=2.3m,capac patrat 80x80-2 buc,beton M150 -0.144m3	m2	7,20	894,00 85,50	6 436,83 615,60
24	CK14Aapl	Set pentru o portita metalica cu inaltimea H=1.8m ,latimea 1m,panou gard euro 1.8m2, stilpi metalici din teava patrta 60x60x2 L=2.3m,capac patrat 60x60-2 buc,beton M150 -0.144m3	m2	1,80	994,00 85,50	1 789,20 153,90

1	2	3	4	5	6	7
25	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,608	15,50 15,50	71,43 71,43
26	CN23A1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	147,20	7,43 5,50	1 093,99 809,60
		Total Gard metalic 64 sectii, 160m Inklusiv salariu				84 509,70 20 638,28
		5. Inverzirea				
27	47-02-039-8	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 m pe soluri mijlocii	100 buc	0,20	969,75 0,00	193,95 0,00
28	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	20,00	0,72 0,72	14,50 14,50
29	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc	20,00	189,99 18,00	3 799,82 360,00
30	TsH09B	Semanarea gazonului pe suprafete in panta peste 30%	100m2	6,00	656,00 260,00	3 936,00 1 560,00
		Total Inverzirea Inklusiv salariu				7 944,27 1 934,50

	Total	lei	183 941,83
	CASM	24,00 %	6 545,12
	Transportarea	4,00 %	3 950,72
	Cheltuieli de regie	14,50 %	28 193,46
	Beneficiul	6,00 %	13 357,87
	Total	100,00 +	235 989,00
	TVA	20,00 %	47 197,79
	Total deviz: Inklusiv salariu		283 186,79 27 271,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia retelei de apeduct in
satele Stoicani si
Solonet,r.Soroca.15/23-A-PG.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1
Amenajarea.PG Platforma A**

Valoarea de deviz 283 186,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7-1-1:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	70,325	50,00	3 516,25
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	258,796	50,00	12 939,80
3.	7129020012800	Pavator	h-om	30,80	50,00	1 540,00
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	38,00	50,00	1 900,00
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	17,812	50,00	890,60
6.	7212030022700	Sudor	h-om	1,71	50,00	85,50
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,64	50,00	432,00
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	65,28984	50,00	3 264,50
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	54,054	50,00	2 702,70
Total manopera						27 271,35

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	23,76	100,00	2 376,00
2.	1111000100002	Artar	buc	20,80	165,00	3 432,00
3.	14111222017522 2	Piatra sparta (pentru drum)	m3	32,892104	350,00	11 512,24
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,535	260,00	139,10
5.	14211022005255 5	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (pentru drum)	m3	26,40	300,00	7 920,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,416	5,00	22,08
7.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,20	35,00	7,00
8.	2030112930150	Porti metalice eurogard gr4,2mm inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	7,20	800,00	5 760,00
9.	20301129323015 0	Portita metalica eurogard gr4,2mm inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,80	900,00	1 620,00
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,472	24,00	35,33
11.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	2,5024	45,00	112,61
12.	2430126106200	Email de ulei	kg	1,3248	55,00	72,86
13.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,2248	28,00	62,29
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	188,95	2,30	434,58
15.	26631021000015	Beton b12.5	m3	4,61	1 250,00	5 762,50
16.	26661228002286	Bordura beton pentru drumuri dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	55,275	150,00	8 291,25
17.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	5,025	133,00	668,33
18.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,472	3,00	4,42

19.	27107037003402	Capac patrat 60x60	buc	64,00	7,40	473,60
20.	27107037003402 1	Sistem de fixare zincat 40x40	buc	256,00	8,90	2 278,40
21.	27332103646250 1	Panou gard euro zincat H=1.8m,d- 4.2mm,L=2.5m	buc	64,00	504,00	32 256,00
22.	28111063020051	Stilpi metalici din teava patrata 60x60 h=2.3m	buc	64,00	240,00	15 360,00
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,035	45,00	46,57
24.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,07	2,30	4,76
25.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,04	20,50	0,82
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,36	20,50	7,38
27.	4100126202818	Apa	m3	5,26	20,50	107,82
Total materiale de construcții						98 767,94

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de construcții (cu exceptia constructiilor de gospodarire a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	0,464	220,00	102,08
2.	091500	Sapatori de gropi	h-ut	0,464	198,00	91,87
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	22,092	85,00	1 877,82
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	11,046	90,00	994,14
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	5,96	563,00	3 355,48
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	29,7926	305,00	9 086,73
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,95	263,00	2 090,85
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,8404	263,00	1 010,02
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-util	4,52	263,00	1 188,76
10.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	5,96	204,98	1 221,68
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	115,25968	320,00	36 883,11
Total utilaje de construcții						57 902,54

Total	lei	183 941,83
CASM	24,00 %	6 545,12
Transportarea	4,00 %	3 950,72
Cheltuieli de regie	14,50 %	28 193,46
Beneficiul	6,00 %	13 357,87
Total	100,00 +	235 989,00
TVA	20,00 %	47 197,79

Total deviz:

**283 186,7
9**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia retelei de apeduct in satele
Stoicani si Solonet,r.Soroca.15/23-A-PG.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Compensarea terasamentelor				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (neajuns de sol indiguire a suprafetei)	100 m3			686,25 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	305,00	686,25
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II neajuns de sol in urma decopertarii solului vegetal	100 m3			686,25 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	305,00	686,25
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			16,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	320,00	16,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			123,20 18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-util	0,4000	263,00	105,20
5	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Indiguire a suprafetei castele de apa)	100 m3			1 333,60 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	563,00	671,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	263,00	418,17
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	204,98	244,34
6	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I(sol excendent surplus la decopertarea stratului vegetal cu grosimea de 0.5m)	100 m3			318,23 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	263,00	318,23
7	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I-strat vegetal	100 m3			594,75 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	305,00	594,75
8	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			16,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	320,00	16,00
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			123,20 18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	50,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-util	0,4000	263,00	105,20
		2. Imbracaminte de drum din piatra =150 m2 Acces auto				
10	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			792,99 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	305,00	792,99
11	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			20,48 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	320,00	20,48
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			124,61 18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	50,00	18,00
	141112220175222	Piatra sparta (pentru drum)	m3	0,0040	350,00	1,41
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	263,00	105,19
13	TsC54A	Strat de fundatie din nisip h=150mm	m3			431,65 45,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	50,00	45,00
	142110220052555	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (pentru drum)	m3	1,1000	300,00	330,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	85,00	35,70
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=180mm	m3			508,65 49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	141112220175222	Piatra sparta (pentru drum)	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	85,00	35,70
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			194,00 33,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	50,00	26,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,30	7,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	260,00	2,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,50	0,12
	26661228002286	Bordura beton pentru drumuri dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	150,00	150,75
		3. Trotuar din piatra sparta =10 m2				
16	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			792,90 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	305,00	792,90
17	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			20,48 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	320,00	20,48
18	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			124,52 18,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	50,00	18,06
	141112220175222	Piatra sparta (pentru drum)	m3	0,0040	350,00	1,29
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	263,00	105,16

1	2	3	4	5	6	7
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip h=150mm	m3			431,65 45,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	50,00	45,00
	142110220052555	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (pentru drum)	m3	1,1000	300,00	330,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	85,00	35,70
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=160mm	m3			508,65 49,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	141112220175222	Piatra sparta (pentru drum)	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	85,00	35,70
21	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			172,08 29,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	50,00	22,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,30	6,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	260,00	2,08
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	133,00	133,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,50	0,12
		4. Gard metalic 64 sectii,160m				
22	CO06B3	Panou gard euro Eco zincat H=1.8m L=2.5m, panou gard euro d=4.2mm-64buc,stilpi din metal h=2.3m-64 buc ,capac patrat 64buc,element de fixare zincat 256 buc, beton M150-4.61m3 Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m			267,04 67,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	50,00	12,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	50,00	46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	50,00	9,00
	26631021000015	Beton b12.5	m3		1 250,00	20,49
	271070370034021	Sistem de fixare zincat 40x40	buc		8,90	8,10
	27107037003402	Capac patrat 60x60	buc		7,40	1,68
	28111063020051	Stilpi metalici din teava patrata 60x60 h=2.3m	buc		240,00	54,60
	273321036462501	Panou gard euro zincat H=1.8m,d=4.2mm,L=2.5m	buc		504,00	114,67
23	CK14Aapl	Set pentru o poarta metalica cu inaltimea H=1.8m ,latimea 4m,panou gard euro 7.2m2,stilpi metalici din teava patrta 80x80x3 L=2.3m,capac patrat 80x80-2 buc,concret M150 -0.144m3	m2			894,00 85,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	50,00	9,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	50,00	48,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	50,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	50,00	19,00
	2030112930150	Porti metalice eurogard gr4,2mm inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	800,00	800,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	28,00	2,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	45,00	5,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,30	0,53
24	CK14Aapl	Set pentru o portita metalica cu inaltimea H=1.8m ,latimea 1m,panou gard euro 1.8m2,stilpi metalici din teava patrta 60x60x2 L=2.3m,capac patrat 60x60-2 buc,concret M150 -0.144m3	m2			994,00 85,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	50,00	9,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	50,00	48,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	50,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	50,00	19,00
	203011293230150	Portita metalica eurogard gr4,2mm inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	900,00	900,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	28,00	2,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	45,00	5,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,30	0,53
25	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			15,50 ----- 15,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	50,00	15,50
26	CN23A1	Vopsitorii de calitate obisnuita la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterioroar pina la 34 mm inclusiv	m			7,43 ----- 5,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	45,00	0,77
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	55,00	0,49
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	28,00	0,25
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	24,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		5. Inverzirea				
27	47-02-039-8	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 m pe soluri mijlocii	100 buc			969,75 ----- 0,00
	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,3200	220,00	510,40
	091500	Sapatori de gropi	h-ut	2,3200	198,00	459,35
28	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc			0,72 ----- 0,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	50,00	0,72
29	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc			189,99 ----- 18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	50,00	1,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	50,00	17,00
	1111000100002	Artar	buc	1,0400	165,00	171,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,50	0,04
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
30	TsH09B	Semanarea gazonului pe suprafete in panta peste 30%	100m2			656,00 ----- 260,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	50,00	260,00
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	100,00	396,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.